
 
RmŘ 12. 5. 2022 usn.č. 22-25-005 

Veřejnoprávní smlouva č. VS/00410/2025/OŠK 

 

o poskytnutí dotace na úhradu výdajů za žáka 

 ve 4. základní škole Nerudova Říčany, příspěvkové 

organizaci 

 
 

1. Město Říčany 

      se sídlem:   Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany 

zastoupené:  Ing. Davidem Michaličkou, starostou města Říčany  

IČ:   00240702 

bank. spoj.:  Komerční banka, a.s., pobočka Říčany 

č. ú.:   19-724201/0100 

(dále jen „příjemce“) 
 
 

a 

 

2. Obec/Město Senohraby 
se sídlem:   Příčná 61, 251 66  Senohraby 

zastoupené:   Ing. Helenou Pechlátovou, starostkou obce 
IČ:   00240737 
bank. spoj.:  Komerční banka, a.s. 
č. ú.:   4629201/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

Podle ustanovení § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, uzavírají smluvní strany tuto 

 

 

V E Ř E J N O P R Á V N Í  S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  

D O T A C E  
  

 

Článek I. 

Zřizovatel ZŠ 

Zřizovatelem 4. základní školy Nerudova Říčany, příspěvkové organizace se sídlem 

Nerudova 481/5, 251 01 Říčany (dále jen „4. ZŠ“) je město Říčany. 

 

 

Článek II. 

Předmět a účel smlouvy, doba dosažení účelu 

 Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu poskytovatele příjemci, městu Říčany, na 

úhradu výdajů za žáka, který je vzděláván ve 4. ZŠ, a který nemá ve městě Říčany trvalé 

bydliště. 4. ZŠ je škola zřízená pro žáky se zdravotním postižením a kombinovanými vadami, 



 
RmŘ 12. 5. 2022 usn.č. 22-25-005 

dle § 16 odst. 9, zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění. Ve školním roce 2024/2025 

navštěvují 4. ZŠ tito žáci s trvalým pobytem v obci/ve městě Senohraby: 

 

Rudišar Adam, Pod Ježovem 463      9 000 Kč 

 

 

Při celkovém počtu 1 žáka činí dotace poskytovatele celkem částku 9 000 Kč. 

 

 

Článek III. 

Výše finančních prostředků 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 9 000 Kč (slovy: devět tisíc korun českých). Tato 

dotace byla stanovena na základě skutečných výdajů dle účetní závěrky 4. ZŠ za rok 2024 na 

jednoho žáka a byla schválena usnesením Rady města Říčany č. 25-17-013 ze dne 30. 4. 2025 

ve výši 9 000 Kč na 1 žáka po odpočtu částky poskytované státem z rozpočtového určení daní. 

Dotace je splatná do 60 dnů od uzavření této smlouvy na shora uvedený bankovní účet příjemce. 

Příjemce se zavazuje vystavit fakturu do 14 dnů ode dne podpisu smlouvy. 

 

 

Článek IV. 

Povinnosti příjemce 

1. Příjemce poskytnuté finanční prostředky přijímá. Zavazuje se je použít výhradně na úhradu 

provozních výdajů 4. ZŠ a řádně je vyúčtovat v termínu do 31. 8. 2025. Příjemce je povinen 

poskytnuté finanční prostředky využívat řádně a hospodárně, odděleně je sledovat v účetní 

evidenci a poskytnout součinnost při veřejnosprávní kontrole prováděné poskytovatelem. 

2. V případě nevyužití poskytnuté dotace je příjemce povinen poskytnuté finanční prostředky 

vrátit na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy v termínu vyúčtování dotace. 

3. V případě přeměny příjemce (sloučení či rozdělení obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích) vstupuje nástupnická obec do práv a povinností z této smlouvy. 

 

 

Článek V. 

Práva poskytovatele 

1. Poskytovatel je oprávněn provádět finanční kontrolu skutečností rozhodných pro 

hospodaření s dotací u příjemců dotací, a to před jejich poskytnutím, v průběhu jejich 

použití a následně po jejich použití. Finanční kontrolu provádí poskytovatel v souladu se 

zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 

předpisů, prováděcí vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zák. č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě. 

2. V případě, že bude poskytovatelem při veřejnoprávní kontrole dotace zjištěno užití 

poskytnutých finančních prostředků v rozporu s touto smlouvou, má poskytovatel právo 

odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení poskytnutých finančních prostředků ve lhůtě do 

30 dnů ode dne doručení oznámení poskytovatele o neoprávněném použití dotace. 

3. Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy i v případě, kdy: 

a) byly příjemcem porušeny právní předpisy, 

b) bylo zjištěno, že údaje, na jejichž základě byla smlouva uzavřena nebo údaje ve smlouvě 

samé, nebyly pravdivé. 

 



 
RmŘ 12. 5. 2022 usn.č. 22-25-005 

Článek VI. 

Zveřejnění smlouvy nad 50 tis. Kč 

V případě, že poskytnutá dotace je vyšší jak 50 tis. Kč, je poskytovatel povinen zveřejnit 

v souladu se zákonem tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace a její případné dodatky 

na své úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů od uzavření smlouvy 

nebo jejího dodatku. Veřejnoprávní smlouva včetně dodatků musí být zveřejněna nejméně po 

dobu 3 let ode dne zveřejnění. Smlouva nebo její dodatek se zveřejní bez informací 

vyloučených ze zpřístupnění podle zvláštního právního předpisu včetně uvedení důvodu 

vyloučení. 

 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Platnost a účinnost této smlouvy nastává dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato 

smlouva se uzavírá na dobu určitou pro školní rok 2024/2025.  

2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Říčany dne 30. 4. 2025 pod č. usn. 25-

17-013 a Radou/Zastupitelstvem obce/města Senohraby dne       pod č. usn.      . 

3. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné provádět pouze na základě písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Vše, co není výslovně upraveno touto smlouvou, se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Případný spor z této smlouvy rozhoduje podle správního řádu krajský úřad v přenesené 

působnosti. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jeden 

výtisk obdrží poskytovatel a jeden výtisk obdrží příjemce. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této 

smlouvy potvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

V            dne  

 

za poskytovatele: 

V Říčanech dne 

 

za příjemce: 

 

 

______________________ 

      

      

 

______________________ 
Mgr. Hana Špačková 
1. místostarostka 

 
 


		2025-05-28T11:34:31+0200
	Mgr. Hana Špačková


		2025-06-30T15:20:57+0200
	Ing. Helena Pechlátová




